
CITTA' DI POTENZA

U.D. LAVORI PUBBLICI E RETI

DETERMINAZIONE RCG N° 2875/2024 DEL 10/12/2024

N° DetSet 69/2024 del 04/12/2024

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: Prenotazione della somma complessiva di € 43.000,00 per il restauro del monumento ai caduti 

di Parco Montereale

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2875/2024, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-05351-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 10/12/2024 al 27/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2DSG N° 02875/2024 del 10/12/2024

I L  D I R I G E N T E

premesso che

il monumento ai caduti di Parco Montereale è stato oggetto di un parziale restauro a cura
dell’UNUCI  (Unione  Nazionale  Ufficiali  in  Congedo  d’Italia)  e  finanziato  dal  Ministero  della
Difesa;

il suddetto monumento necessita di ulteriori interventi di restauro;

sono state previste da questa Amministrazione ulteriori risorse per completare il restauro;

considerato  che  si  rende  quindi  necessario  procedere  alla  prenotazione  di  spesa  della
somma di € 43.000,00 prevista nel bilancio di previsione 2024 – 2026 esercizio finanziario 2024 per
la realizzazione degli interventi sopra citati;

verificato che 

la somma complessiva di € 43.000,00 trova copertura sul capitolo 002100/002 c.d.c. 014;

non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto d’interessi, anche potenziale, da parte
del firmatario del presente atto, con riferimento alla normativa vigente, ed in particolar modo con
quella relativa alla prevenzione della corruzione;

dato atto 

della regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

che il presente provvedimento rispetta la vigente normativa sulla privacy;

che  i  termini  di  conclusione  del  presente  procedimento  previsti  da  leggi  e  regolamenti
risultano rispettati;

richiamati i principi costituzionali di buon andamento dell’azione amministrativa ed i criteri
di economicità, efficacia, trasparenza e pubblicità;

visti

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (T.U.E.L.) e s.m.i, il D. Lgs. 50/2016, la legge
120/2020 e la legge 108/2021 ;

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (T.U.E.L.) e s.m.i.;

il D.P.R. n° 207 del 05 ottobre 2010 (per la parte vigente);

il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118;

la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  38  del  21.03.2024  con  la  quale  è  stato
aggiornato il DUP 2024-2026;

la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  113  del  23.09.2024  con  la  quale  è  stato
Approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) riferito al triennio 2025-2027;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02875/2024 del 10/12/2024

la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  39  del  21.03.2024,  avente  ad  oggetto
“Approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026”;

la deliberazione di Giunta Comunale n.135 del 30 aprile 2024 con la quale è stato approvato
il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 che, ai sensi del D.P.R. 24 giugno 2022 n.
81, assorbe il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  95  del  10  aprile  2024  avente  ad  oggetto
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione finanziario per gli esercizi 2024-2026 di cui all’art.
169 commi 1 e 2 del D. Lgs. n. 267/2000”;

il  decreto  sindacale  n.  67 del  12.07.2024 con il  quale  è  stato prorogato  alla  sottoscritta
l’incarico di dirigente ad interim dell’U.D. Ambiente ed Energia fino al definitivo conferimento
degli incarichi dirigenziali e definizione dell’assetto organizzativo dell’Ente;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di prenotare la somma complessiva di € 43.000,00 per il restauro del monumento ai caduti di
Parco  Montereale  sul  bilancio  di  previsione  2024  -  2026,  esercizio  finanziario  2024  sui
seguenti estremi di bilancio: cap. 002100 /002 c.d.c. 014;

2.  di dare atto che responsabile del procedimento è l’ing. Maurizio Albano;

3. di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva dal momento dell’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti della
disposizione di cui agli artt. 147/bis c.1 e 183 c.7 del TUEL;

4. di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione nella
sezione “Amministrazione Trasparente”;

5. di disporre la pubblicazione all’Albo pretorio on line del Comune di Potenza per 15 giorni
consecutivi;

6.  di dare atto che la documentazione citata nel presente provvedimento è conservata presso
questa Unità di Direzione.

Il Dirigente dell’Unità di Direzione
dott. Giuseppe Romaniello

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02875/2024 del 10/12/2024

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 69/2024 del 04/12/2024, avente oggetto: 

Prenotazione della somma complessiva di € 43.000,00 per il restauro del monumento ai caduti di Parco 

Montereale

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T Macro Cap Art Tipo N° Anno

Prenotazione della 
somma complessiva di 
€ 43.000,00 per il 
restauro del 
monumento ai caduti 
di Parco Montereale

€ 43.000,00 01 05 2 202 2100 002 246 2024

Totale Importo:      € 43.000,00

Parere Prenotazione: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2024-12-10T11:41:20+0100
	ROCCO SALADINO


		2024-12-03T13:18:48+0100
	MAURIZIO ALBANO


		2024-12-04T16:36:10+0100
	GIUSEPPE ROMANIELLO


		2024-12-10T11:38:41+0100
	Vito Di Lascio




